Aug

quis in prouincias induxit ferale
institutum / quis leges et canones ex
terminauerit a finibz suis / quis in
dixit silentium episcopis ut quis fla
gia ipius & sine ulla reprehensiōe
committeret / quis aduersus eccliaz ro
manā diuinaū & pñctiosius intumu
erit / quis oia nō tam sua q̄ pueris
lege tractauerit / quis tandem p̄suev
it libito licitū coequare / si quis aut
in hys cōmemorādis copiosior est /
et in explenda malitia nequior / sin
erioris est fidei / & efficacioris indu
strie / Qui vero p̄ veritate fidei / aut
sinceritate morū / de iure diuino ali
quid loquitur / aut supsticatos est /
aut iudicis / aut qđ capitale est p̄n
tipis iūmuis / **H**i dicas qr ignis
qui p̄ septuaginta annos babilonice
captiuitate sub aqua vixerat / temū
extinct⁹ est anthiocho vendēte iaso
ni sacerdotiū / aut quod beatus gre
gorius testatur / quia pestilentie et
fames / conuictiones gentiū / collisio
nes regnoꝝ / et q̄plurima aduersa
terris proueniunt / ex eo q̄ honores
ecclasticā ad pacū / vel humanā graci
am conferuntur personis non meritis
Hi dicas ozan percaſſum a dño / co
q̄ archam nutante p̄sumebat enge
re / si regnante ozia rege leproso silu
isse dixeris ysaiam / et eo mortuo vi
disse dñm sedētem super solū excel
sū / si dixeris onera tabernaculi hu
meris et plaustris levitarū dūtax
et iminere / & si qua sunt in lege dei
similia / bene agetur tecū / si non mu
tilat⁹ retrudaris in carcerem aut in
exiliū p̄pellaris / vndiq̄ cōclamabe
ris / & tam ambiq̄osi q̄ fautores co

tū / extreme damnationis in se nō
verebūtur ferre sententiam Vnū ta
mē remedī tibi dñs p̄curabit / qđ
tuū sapientis & timoris deum cō
scientia resonat verbis tuis / inde est
q̄ sententia eorū de te / dño auctore
non semp obtinet / **H**i enī ipsis cre
ditum fuerit / tu quasi lese maiestatē
teus / hostis publicus iudicaberis /
Dicitis itaq̄ publica euacuā iudi
cia / et dum professionis proprie
zator ecclasticam erigis libertatem /
sapientiā subvertis principū / & eos
quasi stultos & contemptibiles redi
dē machinaris **D**acūs erit ut dy
bema detrahētur principis capiti / q̄
principalis & egregie partis reipu
blice dispositio / que i religiōe versa
tur illius subtrahatur arbitrio / non
priuata cupit romana quis quis in
urbē / **P**ompeium transire parat / et
forte arrogantius priuitorum vo
ta transgreditur / qui sub ymagine
libertatis principibus appetit do
minari / nam si quis principum su
perstitioni huiusmodi acquiescat in
sipiens est / & ab illustrum regum
virtute degenerat / **D**avid tamen
sicut regum narrat hystoria / & om
nis israhel ludebat coram domino
in omnibus lignis fabre factis / & a
choris & timpanis / & liris & sistris /
Ambalis / licet ei non defuerit hu
iusmodi iacepatore / hystoria namq̄
memorata p̄seq̄ / **E**t egressa micol
filia saul in occursum dauid ait **G**
gloiosus hodie rex israel / discopre
tiens se ante ancillas seruorū suorū
Ati nudatus est quasi nudetur unus
de scuris / **D**icitq̄ dauid ad micol

viuit domini / quia luta ante dñm / qui elegit me potius q̄ patrē tuū / et q̄ omnē domū eis. et p̄cepit mihi ut essem dux super populū : fel et luta et vilior fia plus q̄ factus sū. et ero humilio in oculis meis et cū ancillis de quibus locuta es glorio siue apparebo. igitur nūc filie saul non est natus fili⁹. usq; ad diē mōtis sue. David vero sedet rex in domo sua et dedit ei dñs tēquē vndiq ab vniuersis suis iūniciis videt ne q̄ diligent' puniri doceat hystoria hinc cōceptū religionis cū arrogātia tumoris / inde deuotionē fidei et huīlitatis cultū remunerat Nam et dauid quiete regni assequitur / et mi tol prae incepationis mento steri his obit. et nullū inditi generis et felicis matrimonij reliquit fructū. Hec quidē cū et mi tol omnis aqua vel ex oībus interpretetur / siquidē multitudinis imperite cōsilii. et que populare iudicium sequitur. fruct⁹ boni nec iocunditatē / nec memoria habet. verūptamē cū istos cōsiliarios magnatorū audieris. ne quaq; sus picaberis mi tol sine sobole decessisse Omnes ei mi tol filios esse mirabitis. et si non carnē. spiritū tamē extraduce illius putabitis illos processisse. Et quod istud tibi facilius persuadeas. hij qui diuinā euacuare nūtuntur / ut suā statuant auctoritatē / sine liberiis moriuntur / aut eos relinquent degeneres et ignauos Procul dubio quisquis ecclesiastica dep̄mit libertatē / aut punitur in se; aut punitur in sobole Admittunt ergo filij cā propria cū hijsque fauores

eorū paterna impietas occupauit. Capitulū xxi. De ypocritis quā modo ambitionis labē falsa religio nūs ymagine nituntur occultate. **T**ot autē populi temeritas aut licentia potestatū preceptis legittimis et diuinā institutione reprimi possit. ambitio tamē domini non potest. Si enī in manifesto nō audet. clanculo serpit et fraudulenter ingreditur. Si fo res ecclesie muncibus nō aperiatur / si nec sua nec aliena violentia rese cantur / confugit ad artes fallacie sue. Omnia que libertate ipugnat que decretorū statuta conuellunt / que religioni contraria sunt. tota libertate spirit⁹ detestatur. Dymone ut simplices et cedulos circāue niat. micaberis rediisse. Nunclat et dissimulat; et astutā gerit sub pectore vulpe. Autem quonis liberis est cathone rigidior. Est quoq; interdū simplicior paulo doctore genitū sollicitior. seruentior petro. et ei vivere castus est et mori lucru. nec gloriatur in aliquo nisi in cruce cuius quā ingē portat in corpore ut spīritus saluus sit. dissolui dūtaxat cōpiens et esse cū xp̄o. Mortificat q̄ carnē cū vicījs et gaudiis et cōficijs. et nō sicut ceteri hoīm cū hoīb⁹ degēs vita agit angelicā / et in celestibus con uersatur. Jejunat hij cōtinuē. sine intermissione orant. clare tū / ut audi at hospes / aspis et sordidis vestib⁹ induuntur. et populū incepant. Regnūt deū / de mōribus cōrigendis sollicitant principat⁹ / et potestates / testimoniuū sibi acquirentes iusticē.